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Différence
202s-2026Budget 2025 Budget 2026Budget 2024Comptes 2024Compte Libellé

CréditDébit Crédit DébitDébit CréditDébit CréditMCH2

2 168 s10,00 CHF

5 000,00 cHF

1 500,00 cHF
1 473 200,00 CHF

0,@ cHF
0,00 cHF

23 100,00 cHF
103 300,00 cHF

134 0{n,00 cHF
I300,00 cHF

36 550,00 CHF

15 000,00 cHF

14 000,(n cHF
7 000,00 cHF

1 500,00 cHF
I 000,00 cHF

10 000,00 cHF
600,00 cHF

7 000,00 cHF
2 500.00 cHF

I000,00 cHF
20 000,00 cHF

0,00 cHF
17 000.00 cHF

7 æ0,(n cHF
4 500.00 cHF

13m0,æcHF
10 000,00 cHF

I000,00 cHF
7 000,00 cHF

19 000,00 cHF
1 750,00 cHF

2 500,00 cHF
9 500,00 cHF

7 500,00 cHF
2 000,00 cHF

2 500,00 cHF
1 2 000,00 cHF

26 000,00 cHF

85 100,00 cHF

5 040,00 cHF

16 500,00 cHF

0,00 cHF

0,00 cHF

6 570,00 cHF

0,00 cHF

4 500,00 cHF

22 000,00 cHF

0,00 cHF

446 200,00 cHF

3 000,00 cHF

18 000,00 cHF
,14 500,00 CHF

0.00 cHF

0,00 cHF

380 000,00 cHF

200,00 cHF

0.00 cHF

0,00 cHF

0,00 cHF

500,00 cHF

1 722 310,00 CHF

0,000/o

0,007"

2,23v"

-1 00,007"

9,74yo

6,49Yo

3,08%

1,220/o

0,14vo

3,45yo

46,15Vo

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

41,67vo

0,00%

0,00%

0,00%

-100,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00v"

0,00"/"

0,000/o

40,000/0

58,33%

0,00%

0,00%

28,38v"

0,00%

0,00%

25,00yo

20,000/0

0,00%

21,92Vo

0,00%

0,00%

-0,17%

0,00vo

0,000/o

0,0070

0,00%

0,00%

0,00%

8,57o/o

0,00%

416 200,00 cH

3 000,00 cHF

18 000,00 cHF

44 500,00 cHF

0,00 cHF

0,00 cHF

350 000.00 cHF

200,00 cHF

0,00 cHF

0,00 cHF

0,00 cHF

500,00 cHF

r 585 090,00 cHF

2 141 410,00 CHF

5 000,00 cHF

1 500,00 cHF
1 441 000,00 cHF

22 500,00 cHF
0,00 cHF

21 050,00 cHF

97 000,00 cHF

130 000,00 cHF
8 200,00 cHF

36 500,00 cHF
14 500,00 cHF

26 000,00 cHF
7 000,00 cHF

1 500,00 cHF
I000,00 cHF

10 000,00 cHF
600,00 cHF

12 000,00 cHF
2 500,00 cHF

I000,00 cHF
20 000,00 cHF

7 500,00 cHF
17 000,00 cHF

7 000,00 cHF
4 500,00 cHF

13 000,æ cHF
10 000,00 cHF

I æ0,00 cHF
5 000,00 cHF

12 000,00 cHF
1 750,00 cHF

2 500,00 cHF
7 400,00 cHF

7 500,00 cHF
2 000,00 cHF

2 000,00 cHF
10 000,00 cHF

26 000,00 cHF
69 800,00 cHF

5 040,00 cHF
16 500,00 cHF

0,00 cHF
0.00 cHF

6 570.00 cHF
0,00 cHF

4 500,00 cHF
22 000,00 cHF

0,00 cHF

4'16 200,00 cHF

3 0m,00 cHF

18 000,00 cHF

44 500,00 cHF

0,00 cHF

0,00 cHF

350 000,00 cHF

200.00 cHF

0,00 cHF

0.00 cHF

0,00 cHF

500,00 cHF

1 725 210,00 cHF1 390 060,92 CHF

523 876,50

CHF

5 982,40

21 105,00

44 780,00

0,00

2 060,00

448 429,30

350,00

0,00

362,75

0,00

807,05

2 001 290,00 cH

5 000,00

1 5(n,00

1 347 500,00

0,00

0,00

21 050,00

91 700,00

121 000,00

7 600,00

36 800,00

13 600,00

10 000,00

7 000,00 cHF

I 000,00 cHF

600,00 cHF

2 500,00 cHF

1t 000,00 cHF

45 000,00 cHF

17 000,00 cHF

4 500,00 cH

1 1 000,00 cH

12 000,00 cHF

69 800,00 cHF

5 910,00 cHF

17 000,00 cHF

1 350,00 cHF

22 000,00 cH

1 500,00

10 000,00

6 000,00

0,00

7 0(X),00

13 000,fr)

26 000,00

0,00

0,00 cHF

0,00

4 500,00

0,00

I 000,00

5 000,00

7 000,00

1 750,00

2 500,00

7 000,00

7 500,00

2 000,00

2 000,00

1 913 937,42 CHF

3 770,00 cHF

1 6Cp,20 CHF

1 333 263,20 CHF

0,00 cHF
-30 660,00 cHF

22 464,00 cHF
86 125,35 CHF

1 18 641,00 CHF

7 315,45 CHF

33 456,40 CHF

13 117,55 CHF

7 935,25 CHF

7 424,94 CHF

1 355,05 CHF

6 977,90 CHF

6 902,85 CHF

922,00 Ct-lF

4 582,85 CHF

2 500,00 cHF

r0 031.65 CHF

45 083,75 CHF

O,M CHF

16 794,05 CHF

o osz,æ cnrl
0,00 cHF

'11 890,55 CHF

9 106,20 CHF

I431,25 CHF

6 996,62 CHF

7 130,00 cHF
1 621,50 CHF

550,00 cHF
7 363,80 CHF

7121,70CHF

1 903,60 CHF

22U,75CHF
10 533,45 CHF

21 807,96 CHF

69 800.00 cHF

5 040,00 cHF
I539,95 CHF

0,00 cHF

0.00 cHF

0,00 cHF
0,00 cHF

5 276,25 CHF

21 929,00 CHF

0,00 cHF

1 1 10.3000.00

1 1 10.3001.00

1'110.3010.00

1 1 10.3010.05

1 1 10.3010.09

1 1 10.3040.00

1 I 1 0.3050.00

1 1 10.3052.00

1 1 1 0.3053.00

1 1 10.3054.00

1 1 1 0.3055.00

1 1 10.3090.00
'1 1 10.3100.00

1 110_3101.00

1 1 10.3101 .20

't 110.3102.00

1 1 10.3103.00

1 1 10.3109.00

1110.3110.00

1110.31 11.00
'1110.3111.05

1110.3111.20

1 1 10.31 12.00

1110.3113.fi)

1110.3118 00

1 1 r0.3130.00

1 1 1 0.31 30.1 0

11 10.3130.30

1 1 10.3130.50

11'10.3132.00

1110 3132.'tO

1 1 10.3132.50

1 1 10.3134.00

1 1 10.3134.20

1110.3137.20

r 110.3150.00

1110.3151.20

1 1 10.3158.00

f i 10.3160.00

1 1 10.3161.10

1 1 10.3162.20

1 1 10.3180.00

1 1 10.3181 .50

1 1 r 0.3300.20

1110.3401.00

1 1 10.3602.05

1110.3602.10

1 1 10.3898.00

1110.4240.N

1110.424Q.05

1 1 1 0.4240.10

1110.4250.20

1 1 10.4260.10

11't0.4270.00

1110.4270.10

1 1 1 0.4290.00

1 1 10.4400.00

1 1 1 0.4632.50

1 I 10.4699.10

1110.4632 00

d'employÊur pour enfants

AVS/AI/APG et AC (patronales uniquement dès 2021)

à la caisse de retraite (patronales uniquement dès 2021)

aux assurances accidents (patronales uniquement dès 2021)

patronales à la Caisse de comperF. pour AF

à I'assurance lJ maladie (patronales uniquement dès 2021)

Honoraires fiduciaire révision des comptes

des vignettes de stationnement Granges-Paccot

des vignêttes de stationnement Villars-sur-Glâne

Notifications d€ documents et divers

Prélèvement sur provision pertes sur débiteurs

de netto).age des locau

des installations (échearrce 31.12.2026)

provision pour débiteurs douteu(

sur débiteurs

véhicules et équip€ments

des dettes

Excédents de dépenses à répartir

véhicules

intercommunale

de service

de réc€ptions el manifestations

et appareils de bureau

Frais de transmissions et taxes OFCOM

de matériel technique

de tdéphones êt de ports

et mises è jour de logiciels

informatique, réseau, imprimantes

Frais bancaires

comptabilité, aide juridique et RH

Système Conkôle lnterne (SCl)

lmpôts sur les véhicules de service

entretien machines ds bureau

des véhicules et du matériel

et prestâtions informatiques

des locaux

de véhicules et matériel

au( excelents des assurances

et frais de rappels

des capitaux, intérêts et escomptes

Goodwill des communes

de la taxe sur le CO2

du Comité de direction

de dédec€ments

du personnel

d'anciemeté

de salaires du personnel (-)

et p€rfoctionnement du p€rsonnel

de bureau (sans les imprimés dès 2021)

(BPA)

journaux et revues

recettes slationrEment Granges-Paccot

recettes stationnement Villars-sutrGlâne

aux autres capitaux Propres

d€ véhiculês

d'habits, chaussures et équipements

diverses, choses et responsabilité civile

des véhicules

des véhicules de seruice

puHications, informations et divets



Budget 2026 - AGoPol

Budget 2025

I 725210,00 CHFExcédents de dépenses à répartir

Gommunes

Corminboeuf

Givisiez

Granges-Paccot

Mllars-sur-Glâne

Matran

Total

Excédents de dépenses à répartir

Total des habitants des 5 communes

Prix par habitant

Population légale
31.12.2023

2928

3309

3936

12444

'1735

24352

I 725 210,00 CHF

24352

70,84 CHF

2706

Différence entre
2023 er.2024

101

't24

47

63

118

1,41 CHF

/ policier

A charge des
communes en2025

207 433,27 CHF

234 425,09 CHF

27884r'.,72CHF

881 591,38 CHF

122915,54CHF

Différence

2882,28CHF

3 941,78 CHF

2 289,15 CHF

13 180,53 CHF

s 745,63 CHF

I 725 210,00 CHF - 2 900,00 CHF


